ਸਟੇਟ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਰਵ ਸਿੱਖਿਆ ਅਭਿਆਨ ਅਥਾਰਟੀ ,ਪੰਜਾਬ।

ਸਿੱਖਿਆ ਭਵਨ (ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ) ਪੰਜਵੀ ਮੰਜਿਲ, ਬਲਾਕ-ਈ, ਫੇਜ਼-8, ਅਜੀਤਗੜ੍ਹ (ਮੋਹਾਲੀ) ਫੋਨ ਨੰ: 0172-5212345 ਫੈਕਸ ਨ: 0172-5212369, 5212370 ਈ-ਮੇਲ:<u>civilssa@gmail.com</u>Website: <u>ssapujab.org</u> ਵੱਲ

ਸਮੂਹ ਮੰਡਲ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿੱ/ਐ.ਸਿੱ) ਸਮੂਹ ਬਲਾਕ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਸਮੂਹ ਸਕੁਲ ਮੁੱਖੀ(ਵੈਬਸਾਈਟ ਰਾਹੀਂ)

ਮੀਮੋ ਨੰ.2016/ਡੀ.ਜੀ.ਐਸ.ਈ/ਕੋਆਰਡੀਨੇਸਨ/\ਿਓਓਓ ੀ – 60 ਮਿਤੀ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ : ਨਾਜ਼ਾਜ਼ੀ6

'Nation Salutes Sardar Vallabhai Patel, the Unifier of India"- nation-wide compaign of "Rashtriya Ekta Saptah" from October 31- November 6, 2016-reg:

- 1.0 ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪੱਤਰ ਵਿਚ ਦਰਜ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਰਾਜ ਦੇ ਸਮੂਹ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿਚ ਮਿਤੀ 31-10-2016 ਤੋਂ 06-11-2016 ਤੱਕ ਸਰਦਾਰ ਵਲੱਭਾਈ ਪਟੇਲ ਦੇ ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਮਨਾਇਆ ਜਾਣਾ ਹੈ ਜਿਸ ਤਹਿਤ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀਆਂ ਕ੍ਰਿਰਿਆਵਾ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।ਇਸ ਦਿਵਸ ਨੂੰ ਮਨਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਦਿਸ਼ਾ ਨਿਰਦੇਸ਼ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:-
- i. Unity Runs- in concerned city or town with the message of a unified Bharat.
- ii. Inter School elocution and essay competitions in the area of unity.
- iii. Dramas, Songs and Plays on the theme of the unity and personality of Sardar Patel with an award for most creative theme.
- iv. Plays by children on the life of Sardar Patel depiciting specific events award for student who portrays Patel's character the best.
- v. Essay writing and elocution on the theme' "Relevance & Importance of Sardar Patel in today's India".
- vi. Most creative slogan/painting contest on the Unity theme.
- vii. Competition for writing/composing/singing original songs on the unity theme.
- viii. Lectures and Competition between school teachers of a school on Sardar Patel's life.
- ix. Mobilisation and felicitation of former freedom fighter in the region by studentsrecording of their stories/recollections of Sardar Patel and views for the benefit and motivation of children.
- 2.0 ਉਪਰੋਕਤ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਸਰਦਾਰ ਵੱਲਭਾਈ ਪਟੇਲ ਬਾਰੇ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- 3.0 ਇਹਨਾਂ ਕ੍ਰਿਰਿਆਵਾ ਨੂੰ ਕਰਵਾਉਣ ਉਪਰੰਤ <u>sardarpatelanniv2016@gmail.com</u> ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

ਨੱਥੀ: ਉਕਤ ਅਨੁਸਾਰ

ਵਧੀਕ ਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਰਵ ਸਿੱਖਿਆ ਅਭਿਆਨ ਅਥਾਰਟੀ ਪੰਜਾਬ।